LAVADORA J6800 -
220V 60HZ - ST

Versao em Portugués

y

EDICAO - 02/2023
CODIGO - 98160

Jactoc/can®

Produtos de conflanca, impeza de gualidadal

JACTO CLEAN
Avenida Perimetral, 901 - Distrito Industrial
17586-212 - POMPEIA - SP
Tel.: (014) 3405 -3034
vendas.clean@jacto.com.br

Catalogo de pecas www.jactoclean.com.br

Copia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicédo


mailto:E-mail: jacto@jacto.com.br
www.jactoclean.com.br




LINHA RESIDENCIAL

EQUIPAMENTO PAG.

LAVADORA J6800 - 220V B0HZ - ST....ooiiiiiiiiiiiiieieeccieeeeees e 4

Copia controlada - Proibida a reproducao e distribuicdo
3




LAVADORA J6800 - 220V 60HZ - ST
(RG: 098160 Edicao: 2023/02)

CONJUNTOS DE MONTAGEM PAG.
BICO DA EXTENSAO C/ ANEL 21
BICO DE ENTRADA COM ANEL 19
CABECOTE STOP TOTAL COMPLETO 23
CARENAGEM DIANTEIRA COMPLETA - STOP TOTAL 22
CONJUNTO REGULADOR DE PRESSAO 127V 5
EJETOR DE DETERGENTE 14
EXTENSAO 1450 COM PONTEIRA 20
EXTENSAO 1450 COMPLETA 16
FILTRO COM VEDAGAO 18
GATILHO 1300PSI 8
GUIA DOS PISTOES RESIDENCIAL COMPLETO 12
LAVADORA J6800 - 220V 60HZ - STOP TOTAL 15
MICRO COMPLETO 25A 26
MOTO BOMBA 6 L/MIN 220V 60HZ STOP TOTAL 6
MOTOR E CARTER COMPLETO 2,0CV 220V 60HZ 10
PONTEIRA COMPLETA 17
VALVULA DE RETENGCAO O 6 - MODELO 1" 24
VALVULA DE RETENGAO O 6 - MODELO "2" 25

Cépia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicao
4




CONJUNTO REGULADOR DE PRESSAO 127V

1256272-19F

Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.| | Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.
00 1256272 | Conjunto regulador de pressédo 127V 1
01 008540 Anel O 15,6mm 1,78mm nitrilica 70 1
02 567420 Mola de compresséo - Ol= 10 x LO= 20 1
03 686790 Guia da haste 1
04 749796 Anel de vedagdo O 3,68mm 1,78mm nitrilica 1
05 832857 Anel O @17,12mm x 2,62mm nitrilica 1
06 856120 Apoio da mola 1
07 856237 Anel anti-extruséo - 0 4,00 - teflon 1
08 856138 Piloto com haste 46 1

Cépia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicao

5




MOTO BOMBA 6 L/MIN 220V 60HZ STOP TOTAL

97931-19F

Cépia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicao
6




MOTO BOMBA 6 L/MIN 220V 60HZ STOP TOTAL

Continuagdo

Ref. | CODIGO DESCRIGCAO QTD.| | Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.
00 097931 Moto bomba 6 I/min 220V 60Hz Stop Total 1
01 1249768 | Cabo elétrico 3 x 1,0 220V completo com mufla 1
02 1251237 | Guia dos pistdes residencial completo 1
03 1251256 | Cabecote Stop Total completo 1
04 1264103 | Motor e carter completo 2,0cv 220V 60Hz 1
05 244368 Parafuso M8 x 25 x 1,25 2
06 519736 Arruela de presséo @8 5
07 737734 Parafuso cab. sext. M8 x 1,25 x 65mm C12.9 3
08 909416 Protetor do fio 1
09 511774 Cabo elétrico Stop Total 2 x 1,5mm2 x 490mm 1

Cépia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicao

7




GATILHO 1300PSI

749333-19F

Cépia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicao
8




GATILHO 1300PSI

Continuagdo

Ref. | CODIGO DESCRIGCAO QTD.| | Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.
00 749333 Gatilho 1300psi 1
01 029975 Mangueira completa g1/4" x 6200 1
02 658435 Alavanca 1
03 658468 Trava 1
04 658690 Mola de compressdo arame red.9,0mm 1

1,30mm 15000N/m 16,0mm Inox
05 658823 Mola comp.arame red.26mm 21mm 2,5mm 1

5296N/m aco
06 660571 Bucha 14 2
07 740688 Tubo 7,14 x 226 1
08 740696 Guia do pistéo 1
09 740704 Guia da extenséo 1
10 743609 Cabo esquerdo 1
11 746214 Cabo direito 1
12 747824 Anel de vedagédo O 6,8mm 1,9mm nitrilica 4
13 749895 Arruela lisa @ 19,0mm x 26,0mm x 1,5mm ago 1
14 783472 Pistdo 1
15 858860 Anel anti-extrusao - O 10,1 x 1,2 - Teflon 2
16 1187829 | Parafuso autoat. cab. conica PH3,5 x 10 8

Cépia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicao

9




MOTOR E CARTER COMPLETO 2,0CV 220V 60HZ

1264103-19F

Cépia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicao
10




MOTOR E CARTER COMPLETO 2,0CV 220V 60HZ

Continuagdo

Ref. | CODIGO DESCRIGCAO QTD.| | Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.
00 1264103 | Motor e carter completo 2,0cv 220V 60Hz 1
01 1249749 | Caixa eletrica by pass mufla 1
02 061978 Tampa da caixa elétrica "2" 1
03 211243 Anel O 44,17mm 1,78mm nitrilica 70 Shore A 1

OR1-31
04 244202 Rolamento de esfera fixo 17,0x40,0x12,0 1
05 244327 Parafuso sextavado M5 x 0,8 x 135mm 3
06 520676 Arruela pressdo @5,1x 9,2x1,2 aco 4
07 573428 Parafuso cabeca panela philips M5 1
08 655696 Corpo da bomba 1
09 656165 Excentrico 1
10 658625 Tampa traseira 1
11 658799 Capa protetora 1
12 737692 Anel O 55,25mm 2,62mm nitrilica 70 Shore A 1
OR1-139
13 737692 Anel O 55,25mm 2,62mm nitrilica 70 Shore A 1
OR1-139
14 737718 Anel O @33,05mm x1,78mm nitrilica 70 Shore 1
A OR1-27
15 737726 Parafuso cabega panela PH M 5 x 0,8 x 20 2
16 737759 | Anel @ 75,87 2,62 Nitrilica 70 OR1-151 1
17 739359 Rolamento de esfera fixo 17,0x47,0x14,0 1
18 752915 Rolamento axial - ref."INA" 5110580 1
19 832857 Anel O @17,12mm x 2,62mm nitrilica 1
20 858985 Protetor do fio 1
21 858993 Protetor do capacitor 1
22 887496 Interruptor de tecla bipolar com capa 1
23 997650 | Vedacdo da Chave elétrica 1
24 1155957 | Retentor bau 917 x 35 x 7 1
25 1205501 | Capacitor CMLW40uF 400V 50/60Hz 3000h TS| 1
26 1243553 | Motor elétrico 2,0cv 2p 220V 60Hz 1

Cépia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicao

11




GUIA DOS PISTOES RESIDENCIAL COMPLETO

1251237-19F

Cépia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicao
12




GUIA DOS PISTOES RESIDENCIAL COMPLETO

Continuagdo

Ref. | CODIGO DESCRIGCAO QTD.| | Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.
00 1251237 | Guia dos pistdes residencial completo 1
01 348474 | Anel retencéo para eixo @12 aco 3
02 566539 [ Anel @9,12 x @3,53 nitrilica 70 OR1-204 3
03 658492 Apoio da gaxeta 3
04 658583 Guia da mola 3
05 658682 | Pistdo g 12 x 73 3
06 658823 Mola de compresséo 3
07 737742 Retentor - ref.03227 BRG/NB 3
08 737759 | Anel @ 75,87 2,62 Nitrilica 70 OR1-151 1
09 741397 Guia dos pistdes 1
10 745745 Filtro com vedagao 1
11 745752 Bico de entrada com anel 1
Copia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicéo

13



EJETOR DE DETERGENTE

750646-19F
Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD. Ref. | CODIGO DESCRI(;AO QTD.
00 750646 Ejetor de detergente 1
01 740498 Corpo do Ejetor 1
02 740506 | Pastilha @ 9,5 1
03 750653 Mangueira flexivel transparente PVC Cristal 1
3/8" (9,5mm) 140mm
04 750661 Corpo do frasco - 0,5 litros 1

Cépia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicao

14




LAVADORA J6800 - 220V 60HZ - STOP TOTAL

98160-23A
Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD. Ref. | CODIGO DESCRI(;AO QTD.
00 098160 | Lavadora J6800 - 220V 60Hz - Stop Total 1
01 097931 Moto bomba 6 I/min 220V 60Hz Stop Total 1
02 098178 Carenagem dianteira completa - Stop Total 1
03 371831 Parafuso auto atarrachante cabeca panela ph 5 8
X 16mm
04 378141 Eixo 395 1
05 749333 | Gatilho 1300psi 1
06 750646 Ejetor de detergente 1
07 756627 Engate rapido de 1/2" - ref. " Tramontina 1
08 858811 | Carenagem traseira 6800 1
09 858829 [ Cabo 1
10 858837 Haste esquerda do cabo 1
11 858845 Haste direita do cabo 1
12 858878 | Calota 100 2
13 858886 Corpo da roda @ 122 2
14 878520 [ Trava para eixo @7 x 0,6 - ago mola 2
15 951558 Extenséo 1450 completa 1
16 1187829 | Parafuso autoat. cab. conica PH3,5 x 10 8

Cépia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicao

15




EXTENSAO 1450 COMPLETA

951558-23A

Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.| | Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.

00 951558 Extens&o 1450 completa
01 1294037 | Extensdo 1450 com ponteira
02 1166346 | Ponteira Completa

N

Cépia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicao
16



PONTEIRA COMPLETA

1166346-23A

Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.| | Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.
00 1166346 | Ponteira Completa 1
01 008540 Anel O 15,6mm 1,78mm nitrilica 70 1
02 025429 Anel de vedagao O 7,59mm 2,62mm nitrilica 70 1

Shore A OR1-109
03 110494 | Anel de vedagdo ORI-116 2
04 231951 Chapa Reguladora 1
05 335406 Anel de vedagdo OR1-023 1
06 658443 Chapa defletora 1
07 978957 Capa reguladora 1
08 982918 Bico da extens&o com anel 1
09 1162138 | Corpo da Extensdo Curta 1

Cépia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicao

17




FILTRO COM VEDACAO

745745-19G

Ref.

CcODIGO

DESCRICAO

QTD.

Ref.

cODIGO

DESCRICAO

QTD.

00
01

745745
744748

Filtro com vedacéo
Junta de vedagédo 19

=

Cépia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicao

18




BICO DE ENTRADA COM ANEL

745752-19G
Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD. Ref. | CODIGO DESCRI(;AO QTD.
00 745752 Bico de entrada com anel 1
01 411884 Anel ORI-111 1

Cépia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicao

19




EXTENSAO 1450 COM PONTEIRA

1294037-23A

Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.| | Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.
00 1294037 | Extens&o 1450 com ponteira 1
01 025429 Anel de vedagao O 7,59mm 2,62mm nitrilica 70 1
Shore A OR1-109
02 658690 Mola de compressao 1
03 1162222 | Corpo da extensao 1

Cépia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicao
20




BICO DA EXTENSAO C/ ANEL

ELP-626

Ref.

CcODIGO

DESCRICAO

QTD. Ref. | CODIGO

DESCRICAO

QTD.

00

982918
917344

Bico da extenséo c/ anel
Anel de vedagdo OR1-008

=

Cépia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicao

21




CARENAGEM DIANTEIRA COMPLETA - STOP TOTAL

98178-19F
Ref. | CODIGO DESCRI(;AO QTD. Ref. | CODIGO DESCRIQAO QTD.
00 098178 | Carenagem dianteira completa - Stop Total 1
01 066936 | Adesivo de alerta (NR.47) 1
02 743070 | Carenagem dianteira 6500 / 6800 1
03 1199400 | Adesivo J6800 Stop Total 1

Cépia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicao

22




CABECOTE STOP TOTAL COMPLETO

D
1251256-19H
Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD. Ref. | CODIGO DESCRI(;AO QTD.
00 1251256 | Cabecote Stop Total completo 1
01 1256272 | Conjunto regulador de pressédo 127V 1
02 1256275 | MICRO COMPLETO 25A 1
03 225474 Mola de compressédo 8,4x 7,7mm 1284N/m 1
11,5mm
04 651935 Cabecote 1
05 658518 Tampao anel_O M20x1,5mm rosca macho 20,7 | 3
06 658559 Gaxeta U-12 3
07 658575 Pistao nadador 1
08 658633 | Valvula de retencédo O 6 - Modelo "2" 3
09 658641 | Valvula de retencédo O 6 - Modelo "1" 3
10 658658 Pistéo piloto 1
11 739375 Trava da mola 1
12 739383 Anel O 4,42mm 2,62mm nitrilica 1
13 739409 | Tampéo 1/4" - 19 BSP 1
14 870436 Anel antiextrusado - @9,53mm x 1,2mm - TEF 1
15 901405 Anel O 12,42mm 1,78mm nitrilica 70 Shore A 3
OR1-014
16 917344 Anel O 4,47mm 1,78mm nitrilica 1
17 940106 Anel O 5,28mm 1,78mm nitrilica 1
18 887405 | Anel de vedagédo 29,2 SEC W 2,16 Borracha 1

Cépia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicao

23




VALVULA DE RETENCAO O 6 - MODELO "1"

658641-19J
Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.| | Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.
00 658641 Vélvula de retencéo O 6 - Modelo "1" 1
01 231845 Anel O 9,19mm 2,62mm nitrilica 1

Cépia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicao

24




VALVULA DE RETENCAO O 6 - MODELO "2"

658633-19J
Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.| | Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.
00 658633 Valvula de retencéo O 6 - Modelo "2" 1
01 909234 Anel O 10,82mm 1,78mm nitrilica 1

Cépia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicao

25




MICRO COMPLETO 25A

1256275-19F

Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD. Ref. | CODIGO DESCRI(;AO QTD.
00 1256275 | MICRO COMPLETO 25A 1
01 184382 Parafuso com sext. interno M5x0.8x16 CL12.9 1
02 444109 | Porca sextavada M5 X 0,8 1
03 818054 | Arruela lisa @3,2x7x0,5 ago 1
04 839084 Suplemento vedador 1
05 856146 | Grampo U 1
06 856153 Microrutor 25-A - 277 VAC 1
07 856187 Pino de fixagcdo do micro 1
08 858704 Guia do micro 1
09 858894 Caixa do micro 1

Cépia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicao

26




